Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.2016г.  № 885
р.п.Новая Игирма

	«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению»

Руководствуясь ст.14,17  Федерального закона от 06.10.2003 г.              N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом  от 12.01.1996 г. N 8-ФЗ  "О погребении и похоронном деле", руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Установить  стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со  ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г.  N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение согласно   Приложения 1.
2. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности согласно Приложения 2.
1. Признать утратившим силу постановление администрации Новоигирминского городского поселения, принявшего нормативно-правовой акт от 1 декабря 2014года   № 516 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский  вестник».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие с 01.02.2017 года.
6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                               Н.И.Сотников

	Приложение 1

	к постановлению администрации Новоигирминского

городского поселения

	от 26.12.2016г.  № 885

Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых по вопросам похоронного дела администрации Новоигирминского городского поселения                       Нижнеилимского района
	№

п/п
	 Наименование услуги
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	        1419,85

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	        2013,38

	4.
	Копка могилы, погребение
	        3825,14

	5.
	Стоимость услуг - всего
	        7258,37

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                         Н.И.Сотников
	Приложение 2

	к постановлению администрации Новоигирминского

городского поселения

	от 26.12.2016г. № 885

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности
	№

п/п
	 Наименование услуги
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	предоставляется бесплатно

	2.
	Предоставление гроба
	        1267,14

	3.
	Перевозка  умершего на кладбище
	        2013,37

	4.
	Погребение
	        3825,15

	5.
	Облачение тела
	          152,71

	6.
	Стоимость услуг - всего
	        7258,37

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                         Н.И.Сотников